
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
28 марта 2025 г. г. Изобильный №                           451 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского              
муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка 
граждан», утвержденную  постановлением администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2132 
 

 
 
В соответствии с решением Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке 

рассмотрения Думой Изобильненского городского округа Ставропольского 

края проектов муниципальных программ Изобильненского городского 

округа и предложений о внесении в них изменений», решением Думы 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 20 

декабря 2024 года № 279 «О бюджете Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов», частью 5 статьи 30 Устава Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края, постановлением администрации Изобильненского 

муниципального круга Ставропольского края от 07 декабря 2023 г. № 1887 

«О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности реализации 

муниципальных программ», Методическими указаниями по разработке и 

реализации муниципальных программ Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края, утвержденными распоряжением админист-

рации Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от             

18 декабря 2023 г. № 673-р, администрация Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», 

утвержденную  постановлением администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2132 (далее - 

Программа) следующие изменения: 

1.1. В Приложении 1 «Подпрограммы «Социальное обеспечение насе-

ления» муниципальной программы Изобильненского муниципального              

округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» к Програм-

ме (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма) в разделе «Харак-

теристика основных мероприятий Подпрограммы»: 



2 

 

1.1.1. Пункт 1 раздела «Характеристика основных мероприятий Под-

программы» дополнить абзацем 17 следующего содержания: «ежемесячной 

денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет». 

1.1.2. Абзацы 2, 3, 4 пункта 3 Подпрограммы исключить. 

1.1.3. Дополнить пунктом 4 следующего содержания:  

«4. Региональный проект «Многодетная семья». 

В рамках данного Регионального проекта Подпрограммы предпо-              

лагается:  

оказание государственной социальной помощи на основании социаль-

ного контракта отдельным категориям граждан, с приоритетным предостав-

лением многодетным семьям. 

Непосредственными результатами реализации данного основного           

мероприятия Подпрограммы станут:  

обеспечение мерами социальной поддержки 100,0 процентов граждан, 

обратившихся и имеющих право на получение государственной социальной 

помощи на основании социального контракта по следующим направлениям: 

на поиск работы, на осуществление индивидуальной предпринимательской 

деятельности, на ведение личного подсобного хозяйства и на иные меро-

приятия, направленные на преодоление гражданином трудной жизненной 

ситуации. А также, целью регионального проекта является увеличение               

количества многодетных семей. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под-

программы является Управление труда.». 

1.2. Приложение 4 к Программе «Сведения об индикаторах достиже-

ния целей муниципальной программы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» и показате-

лях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» изложить в  

новой редакции. 

1.3. Приложение 5 к Программе «Перечень основных мероприятий 

подпрограмм муниципальной программы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» изложить в 

новой редакции. 
           

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Жирнова Д.О. 
 
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального обнародования. 

 
 

Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края               Р.А.Коврыга 



Приложение 4 
 

к муниципальной программе Изобиль-
ненского муниципального округа Став-

ропольского края «Социальная под-
держка граждан», утвержденной поста-
новлением администрации Изобильнен-

ского муниципального округа                 
Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2132  
(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 28 марта 2025 г. № 451 

 
 

СВЕДЕНИЯ 

об индикаторах достижения целей муниципальной программы Изобильненского муниципального округа Ставрополь-
ского края «Социальная поддержка граждан» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях 

 

№ 
п/п 

Наименование индикатора 
достижения цели Программы 
и показателя решения задачи 
подпрограммы Программы 

Единица 
измерения 

Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения 
задачи подпрограммы Программы по годам 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Цель 1 Программы «Повышение уровня и качества жизни населения Изобильненского муниципального округа                               

Ставропольского края» 
 

1. Доля граждан Российской 
Федерации, проживающих на 
территории Изобильненского 
муниципального округа Став-
ропольского края, получив-
ших социальную поддержку 
в управлении труда, в общей 
численности граждан, обра-
тившихся за получением со-
циальной поддержки в 

процентов 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
управлении труда и имеющих 
право на получение выплат 

 
2. 

 
Доля педагогических работ-
ников и библиотекарей обра-
зовательных учреждений, 
проживающих и работающих 
в сельской местности, рабо-
чих поселках (поселках го-
родского типа), которым 
предоставлены меры соци-
альной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопле-
ния и освещения, в общей 
численности работников об-
разовательных учреждений 
Изобильненского муници-
пального округа Ставрополь-
ского края 
 

 
процентов 

 
33,0 

 
33,0 

 
33,0 

 
33,0 

 
33,0 

 
33,0 

 
33,0 

 
33,0 

3. Доля специалистов библио-
течной системы в сфере 
культуры, получающих меры 
социальной поддержки, от 
общей численности работни-
ков библиотечной системы в 
сфере культуры 
 

процентов 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 

4. Доля работников культуры, 
получающих меры социаль-
ной поддержки, от общей 
численности работников в 
сфере культуры 
 

процентов 41,3 41,3 41,2 41,3 41,3 41,3 41,3 41,3 

5. Доля отдельных категорий 
медицинских работников го-
сударственных бюджетных 
учреждений здравоохранения 
Ставропольского края, рас-

процентов 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
положенных на территории 
Изобильненского муниципа-
льного округа Ставрополь-
ского края, получающих           
меры социальной поддержки 
на оплату найма жилых по-
мещений, от общего числа 
обратившихся и имеющих 
право на их получение 
 

6. Доля специалистов в сфере 
культуры, учреждений под-
ведомственных территори-
альным управлениям муни-
ципального округа в сфере 
культуры, учреждений под-
ведомственных территори-
альным управлениям муни-
ципального округа, получа-
ющих меры социальной под-
держки, от общей численно-
сти работников в сфере куль-
туры, учреждений подведом-
ственных территориальным 
управлениям муниципально-
го округа 
 

процентов 66,4 66,4 66,5 66,5 66,5 66,5 
 

66,5 66,5 

7. Доля социально ориентиро-
ванных некоммерческих ор-
ганизаций, зарегистрирован-
ных в установленном законо-
дательством порядке и осу-
ществляющих деятельность 
на территории Изобильнен-
ского муниципального округа 
Ставропольского края, обра-
тившихся за получением суб-
сидии из бюджета Изобиль-
ненского муниципального 

процентов 14,29 14,29 14,29 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
округа Ставропольского края 
на государственную под-
держку социально ориенти-
рованных некоммерческих 
организаций Изобильненско-
го муниципального округа 
Ставропольского края, в об-
щей численности социально 
ориентированных  некоммер-
ческих организаций, зареги-
стрированных в установлен-
ном законодательством по-
рядке и осуществляющих де-
ятельность на территории 
Изобильненского муници-
пального округа Ставрополь-
ского края 
 

8. Доля членов семей военно-
служащих, добровольцев, мо-
билизованных граждан по-
гибших или умерших вслед-
ствие увечья (ранения, трав-
мы, контузии), полученного 
при выполнении задач в ходе 
специальной военной опера-
ции от общего числа членов 
семей отдельной категории 
военнослужащих имеющих 
право на получение дополни-
тельных социальных гаран-
тий 
 

процентов 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

9. Доля отдельных категорий 
граждан, из числа многодет-
ных семей, признанных в 
установленном законодатель-
ством порядке малоимущими 
и семей, находящихся в соци-

процентов - - 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
ально опасном положении, 
проживающих на территории 
Изобильненского муниципа-
льного округа Ставрополь-
ского края, обеспеченными 
мерой социальной поддержки 
от общего числа обратив-
шихся и имеющих право на 
обеспечение автономными 
дымовыми пожарными изве-
щателями 

Подпрограмма 1 «Социальное обеспечение  населения» 
           
Задача 1 Подпрограммы 1: «Выполнение государственных обязательств по социальной поддержке граждан Российской Феде-

рации, проживающих на территории Изобильненского муниципального округа» 
  

10. Доля граждан, которым 
предоставлены меры соци-
альной поддержки, в общей 
численности граждан, обра-
тившихся и имеющих право 
на их получение в соответ-
ствии с законодательством 
Российской Федерации и за-
конодательством Ставро-
польского края  

процент 100,0 100,0 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

 
Подпрограмма 2 «Меры социальной поддержки граждан, поддержка социально ориентированных некоммерческих                      

организаций» 
           
Задача 1 Подпрограммы: 2 «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на 

территории Изобильненского муниципального округа» 
           

11. Доля педагогических работ-
ников и библиотекарей обра-
зовательных учреждений, 
проживающих и работающих 
в сельской местности, рабо-
чих поселках (поселках го-

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
родского типа), которым 
предоставлены меры соци-
альной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопле-
ния и освещения, в общей 
численности граждан обра-
тившихся и имеющих право 
на их получение в соответ-
ствии с законодательством 
Ставропольского края и му-
ниципальными правовыми 
актами Изобильненского му-
ниципального округа Став-
ропольского края 
 

12. Доля получателей мер соци-
альной поддержки от общей 
численности заявленных и 
имеющих право на получение 
работников библиотечной 
системы в сфере культуры 
 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

13. Доля педагогических работ-
ников, получающих меры со-
циальной поддержки от об-
щей численности заявленных 
и имеющих право на получе-
ние педработников в сфере 
культуры  
 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

14. Доля отдельной категории 
медицинских работников 
государственных бюджетных 
учреждений здравоохранения 
Ставропольского края, рас-
положенных на территории 
Изобильненского муници-
пального округа Ставрополь-
ского края, которым предо-

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
ставлены меры социальной 
поддержки на оплату найма 
жилых помещений, от обще-
го числа обратившихся и 
имеющих право на их полу-
чение в соответствии с зако-
нодательством 
 

15. Доля граждан, проживающих 
на территории населенных 
пунктов Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края, кото-
рым предоставлены дополни-
тельные меры социальной 
поддержки от общего числа 
обратившихся и имеющих 
право на их получение в со-
ответствии с законодатель-
ством 
 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

16. Доля объема земельного 
налога, не поступившего в 
бюджет Изобильненского 
муниципального округа в 
связи с предоставлением на-
логовых льгот отдельным ка-
тегориям граждан, к общему 
объему земельного налога, 
поступившего в бюджет 
Изобильненского муници-
пального округа 

процентов 1,67 1,67 2,65 2,65 2,65 2,65 2,65 2,65 

           
Задача 2 Подпрограммы: 2 «Проведение конкурса на право получения субсидий на государственную поддержку социально 
ориентированных некоммерческих организаций Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, не являю-

щихся муниципальными учреждениями, для проведения мероприятий по приоритетным направлениям» 
           

17. Доля социально ориентиро-
ванных некоммерческих ор-

процентов 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
ганизаций, зарегистрирован-
ных в установленном законо-
дательством порядке и осу-
ществляющих деятельность 
на территории Изобильнен-
ского муниципального округа 
Ставропольского края, полу-
чивших субсидию из бюдже-
та Изобильненского муници-
пального округа Ставрополь-
ского края на государствен-
ную поддержку социально 
ориентированных некоммер-
ческих организаций Изоби-
льненского муниципального 
округа Ставропольского края,  
в общей численности соци-
ально ориентированных  не-
коммерческих организаций, 
зарегистрированных в уста-
новленном законодательст-
вом порядке и осуществляю-
щих деятельность на терри-
тории Изобильненского му-
ниципального округа Став-
ропольского края  

           
Задача 3 Подпрограммы: 2 «Назначение и выплата единовременного социального пособия из бюджета Изобильненского муни-

ципального округа членам семей военнослужащих, добровольцев, мобилизованных граждан, погибших или умерших вслед-
ствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного при выполнении задач в ходе специальной военной операции» 

           
18. Доля членов семей военно-

служащих, добровольцев, 
мобилизованных граждан, 
погибших или умерших 
вследствие увечья (ранения, 
травмы, контузии), получен-
ного при выполнении задач в 
ходе специальной военной 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
операции от общего числа 
членов семей заявленных и 
имеющих право на получение 
дополнительных социальных 
гарантий 

 
Задача 4 Подпрограммы: 2 «Дополнительные меры социальной поддержки по обеспечению автономными дымовыми                        

пожарными извещателями отдельных категорий граждан» 
 

19. Доля отдельных категорий 
граждан, из числа многодет-
ных семей, признанных в 
установленном законодатель-
ством порядке малоимущими 
и семей, находящихся в со-
циально опасном положении, 
проживающих на территории 
Изобильненского муници-
пального округа Ставрополь-
ского края, обеспеченными 
мерой социальной поддержки 
от общего числа обратив-
шихся и имеющих право на 
обеспечение автономными 
дымовыми пожарными изве-
щателями 

процентов - - 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

 

 

1
Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа. 

2
Граждане Российской Федерации, проживающие на территории края. 
 



Приложение 5 
 

к муниципальной программе Изобиль-
ненского муниципального округа Став-

ропольского края «Социальная под-
держка граждан», утвержденной поста-
новлением администрации Изобильнен-

ского муниципального округа  
Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2132 
(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 28 марта 2025 г. № 451) 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Изобильненского муниципального округа                           
Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» 

 

№  
п/п 

Наименование подпрограммы 
Программы, основного меро-
приятия подпрограммы Про-

граммы 

Тип основного ме-
роприятия

2 

Ответственный           
исполнитель (соиспол-
нитель, участник) ос-
новного мероприятия 
подпрограммы Про-

граммы 

Срок Связь с индикаторами 
достижения цели 

Программы и показа-
телями решения задач 
подпрограммы Про-

граммы 

начала 
реализа-

ции 

оконча-
ния реа-
лизации 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
  Цель 1 Программы «Повышение уровня и качества жизни населения Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края» 
 

1. Подпрограмма 1  
«Социальное обеспечение  
населения» 
 

 исполнитель 
управление труда и 

социальной защиты 
населения админи-
страции Изобильнен-
ского муниципаль-
ного округа Ставро-
польского края (далее 
– Управление труда),  

2024 
год 

2029  
год 

пункт 1 приложения 
4 к Программе 

consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN


2 

1 2 3 4 5 6 7 
соисполнитель - нет, 
участники - нет 

 
 Задача 1 Подпрограммы 1 Программы: «Выполнение государственных обязательств по социальной поддержке граждан 

Российской Федерации, проживающих на территории Изобильненского муниципального округа Ставропольского края» 
 

1.1. Предоставление мер социаль-
ной поддержки отдельным ка-
тегориям граждан в Изобиль-
ненском муниципальном окру-
ге Ставропольского края 

выполнение функ-
ций исполнитель-
ными органами 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставропо-
льского края 
 

исполнитель 
Управление труда, 

соисполнитель- нет, 
участники - нет 
 

2024  
год 

2029  
год 

пункт 10 приложения 
4 к Программе 

1.2. Предоставление мер социаль-
ной поддержки семьям и детям 
в Изобильненском муници-
пальном округе Ставрополь-
ского края 

выполнение функ-
ций исполнитель-
ными органами 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставропо-
льского края 
 

исполнитель 
Управление труда, 

соисполнитель - нет, 
участники - нет 
 

2024  
год 

2029  
год 

пункт 10 приложения 
4 к Программе 

1.3. Реализация регионального 
проекта «Финансовая под-
держка семей при рождении 
детей» 

выполнение функ-
ций исполнитель-
ными органами 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставропо-
льского края 
 

исполнитель 
Управление труда, 

соисполнитель- нет, 
участники - нет 
 

2024  
год 

2024  
год 

пункт 10 приложения 
4 к Программе 

1.4. Региональный проект  
«Многодетная семья» 
 

выполнение функ-
ций исполнитель-
ными органами 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставропо-
льского края 
 
 

исполнитель 
Управление труда, 
соисполнитель- нет, 
участники - нет 
 

2025  
год 

2029  
год 

пункт 10 приложения 
4 к Программе 

consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN
consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN
consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN
consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN


3 

1 2 3 4 5 6 7 
2. Подпрограмма 2 Программы 

«Меры социальной поддержки 
граждан, поддержка социально 
ориентированных некоммерче-
ских организаций» 

 исполнитель  
Управление труда, 

соисполнители: 
администрация Изо-

бильненского муни-
ципального округа 
(отдел социального 
развития и туризма) 
(далее - отдел соци-
ального развития), 

отдел образования  
администрации Изо-
бильненского муници-
пального округа (далее 
- отдел образования), 

отдел культуры ад-
министрации Изоби-
льненского муници-
пального округа (далее 
- отдел культуры), 

Баклановское тер-
риториальное управ-
ление (далее –Бакла-
новское ТУ), 
Каменнобродское 
территориальное 
управление (далее- 
Каменнобродское ТУ), 

Московское терри-
ториальное управле-
ние (далее - Московс-
кое ТУ),   
Новоизобильненское 
территориальное 
управление (далее -
Новоизобильненское 
ТУ), 

Новотроицкое 
территориальное 

2024  
год 

2029  
год 

пункт 2,3,4,5,6,7,8,9 
приложения 4 к Про-
грамме 

consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN


4 

1 2 3 4 5 6 7 
управление (далее- 
Новотроицкое ТУ), 

Передовое террито-
риальное управление 
(далее -Передовое ТУ),      

Подлужненское  тер-
риториальное управле-
ние (далее- Подлуж-
ненское ТУ), 

Птиченское терри-
ториальное управ-
ление (далее -Птиченс-
кое ТУ),      

Рождественское тер-
риториальное управ-
ление (далее –Рождес-
твенское ТУ),    

Солнечнодольское 
территориальное 
управление (далее - 
Солнечнодольское 
ТУ), 

Спорненское терри-
ториальное управ-
ление (далее- Спор-
ненскоеТУ),    
Староизобильненское 
территориальное 
управление (далее -
Староизобильненское 
ТУ), 

Тищенское террито-
риальное управление 
(далее - Тищенское 
ТУ), 
участники: 

образовательные 
учреждения, 

учреждения 



5 

1 2 3 4 5 6 7 
дополнительного 
образования в сфере 
культуры, 

муниципальное ка-
зенное учреждение 
культуры «Централи-
зованная библиотечная 
система Изобильненс-
кого муниципального 
округа Ставропольс-
кого края» город Изо-
бильный, 

учреждения куль-
туры культурно-досу-
гового типа  

 
 Задача 1 Подпрограммы 2 Программы: «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, 

проживающим на территории Изобильненского муниципального округа Ставропольского края» 
 

2.1. Предоставление мер социаль-
ной поддержки отдельным ка-
тегориям работников учрежде-
ний образования, культуры и 
здравоохранения в Изобиль-
ненском муниципальном окру-
ге Ставропольского края 

выполнение функ-
ций исполнитель-
ными органами 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края, 
казенными учре-
ждениями 
 

исполнитель  
Управление труда, 

соисполнители: 
отдел социального 

развития,  
отдел образования, 
отдел культуры,  
Баклановское ТУ, 
Каменнобродское 

ТУ, 
Московское ТУ, 
Новоизобильненское 

ТУ, 
Новотроицкое ТУ, 
Передовое ТУ, 
Подлужненское ТУ, 
Птиченское ТУ, 
Рождественское ТУ, 
Солнечнодольское 

ТУ, 

2024  
год 

2029  
год 

пункты 11, 12, 13, 14, 
15 приложения 4 к 
Программе 

consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN


6 

1 2 3 4 5 6 7 
Спорненское ТУ,   

Староизобильненское 
ТУ, 

Тищенское ТУ; 
участники: 

образовательные 
учреждения, 

учреждения 
дополнительного 
образования в сфере 
культуры, 

муниципальное 
казенное учреждение 
культуры «Централи-
зованная библиотечная 
система Изобильненс-
кого муниципального 
округа Ставропольс-
кого края» город 
Изобильный, 

учреждения культу-
ры культурно-досуго-
вого типа  

 
2.2. Предоставление отдельным 

категориям граждан льготы по 
земельному налогу в Изобиль-
ненском муниципальном окру-
ге Ставропольского края 
 

предоставление 
налоговых льгот 

исполнитель  
Управление труда 

2024 
год 

2029 
год 

пункт 16 приложения 
4 к Программе 

 Задача 2 Подпрограммы: 2 «Проведение конкурса на право получения субсидий на государственную поддержку социально 
ориентированных некоммерческих организаций Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, не являю-

щихся муниципальными учреждениями, для проведения мероприятий по приоритетным направлениям» 
 

2.3. Предоставление мер государ-
ственной поддержки социаль-
но ориентированным неком-
мерческим организациям Изо-
бильненского муниципального 

проведение кон-
курса на право по-
лучения субсидий 
для проведения 
мероприятий по 

исполнитель  
Управление труда, 

соисполнитель  
отдел социального 

развития 

2024 
год 

2029 
год 

пункт 17 приложения 
4 к Программе 

consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN
consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN


7 

1 2 3 4 5 6 7 
округа Ставропольского края приоритетным 

направлениям 
 

 

Задача 3 Подпрограммы: 2 «Предоставление дополнительных социальных гарантий членам семей отдельной категории военно-
служащих» 
 
2.4. Предоставление дополнитель-

ных социальных гарантий чле-
нам семей отдельной катего-
рии военнослужащих 

назначение и вы-
плата единовре-
менного социаль-
ного пособия из 
бюджета Изобиль-
ненского муници-
пального округа 
членам семей во-
еннослужащих, 
добровольцев, мо-
билизованных 
граждан погибших 
или умерших 
вследствие увечья 
(ранения, травмы, 
контузии), полу-
ченного при вы-
полнении задач в 
ходе специальной 
военной операции 
 

исполнитель  
Управление труда, 

соисполнитель 
отдел планирования 

и закупок администра-
ции Изобильненского 
муниципального окру-
га Ставропольского 
края  

2024 
год 

2029 
год 

пункт 18 приложения 
4 к Программе 

Задача 4 Подпрограммы: 2 «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки по обеспечению автономными               
дымовыми пожарными извещателями отдельных категорий граждан» 
 
2.5. Предоставление дополнитель-

ных мер социальной поддерж-
ки по обеспечению автоном-
ными дымовыми пожарными 
извещателями отдельных кате-
горий граждан 

обеспечение от-
дельных катего-
рий граждан, из 
числа многодет-
ных семей, при-
знанных в уста-
новленном зако-
нодательством по-
рядке малоиму-

исполнитель 
Управление труда, 

соисполнитель 
отдел социального 

развития 
 

2024 
год 

2029  
год 

пункт 19 приложения 
4 к Программе 

consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN
consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN


8 

1 2 3 4 5 6 7 
щими и семей, 
находящихся в со-
циально опасном 
положении, про-
живающих на тер-
ритории Изобиль-
ненского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края дополнитель-
ными мерами со-
циальной под-
держки 
 

3. Подпрограмма 3 Программы 
«Обеспечение реализации му-
ниципальной программы «Со-
циальная поддержка граждан» 
и общепрограммные меропри-
ятия»  
 

 исполнитель  
Управление труда  

2024 
год 

2029 
год 

- 

3.1. Обеспечение деятельности 
Программы 

выполнение функ-
ций исполнитель-
ными органами 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
 

исполнитель  
Управление труда  

2024 
год 

2029 
год 

- 

       
 


